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at der blev noget som 30 Millioner Pund 
borte for dem, vil jeg sige, at det netop vil. 
svare til det forbrugte Kvantum as Sukker: 
5 Millioner Pund for den nederste Klasse, 
8 for anden, 10 for tredje, l4 for fjerde og 
24 for femte, det udgør ialt omtrent 62 
Millioner Pund. Dersom vi tage Skatten 
derpaa af 10 Are og beregner det klassevis, 
vil l e n  mindst forbrugende Klasse betale i 
Sukkerskat »6 Kr. om Aaret, anden Klasse 
10 Kr., tredje Klasse 13 Kr., fjerde Klasse 
17 Kr. og femte Klasse 30 Kr. Jeg maa 
dog gøre Rede for, at Mellemklassen har 
jeg ligeledes delt i to Klasser, de, man ellers 
gjorde Regning paa, skulde bruge 150 Pund 
om Aaret, ere delte i « Gaardmænd paa 
Landet og Borgere i Byerne, idet Gaard- 
mændene ere anslaaede til 130 Pund og 
Borgerne i Byen til 170 Pund, og det finder 
atter sit Udtryk i en Sukkerskat for en 
Gaardmand af 13 Kr. og for en Borger i 
Byen as 17 Kr. « 

Naar vi nu gaa over til at se paa 
Ølskatten, gaa vi ud fra et Tal af 600,000 
Td., det er, hvad der hidtil er forbrugt, om 
det efterhaanden bliver mere, skal jeg hen- 
stille. 600,000 Td. ä, 144 Potter udgør et  
Antal af 230 Millioner Halvflasker Skatten 
derpaa er ikke, som det løselig er sagt, 3Øre 
pr. Halvflaskex men eN Skat as 10 Kr. pr. 
Tdzudgor nøiagtig 2s»h«o Ore pr. Halvflaskez 
og jeg vil tilføie, a t  i det daglige Forbrug 
er jeg meget tilbojelig til at tro, at Prisen 
snarere vil nøies med at blive forhojet med 
2 end med 3 Øre, idet der ingen Tvivl« er 
om, at Fortjenesten paa den bajerske Ølpro- 
duktion er saa betydelig, at man vil kunne 
vente dette., Det henstiller jeg imidlertid; 
jeg tager Tallet som det er, nøja·gtig Lstjo 
Om, og fordeler da det paa dje samme. 
Samfundsklasser, som jeg før nævnte. Jeg 
gaar ud fra, at den laveste Klasse, den egent- 
lige Landarbejder, hojst bruger en halv 
Flaske bajersk Ol om Ugen, det, som det 
ærede Medlem fra Maribo (R. Claussen) 
kaldte hans Sondagsbajerz og de fleste saa 
ikke en Gang den; men vi regne en om Ugen; 
det er 52 halve Bajere om Aaret. Naar 
jeg gaar videre, gaar jeg udelukkende ud fra 
det niaadeholdne Forbrug, som det ærede 
Medlem for Kobenhavns Amts 4de Valg- 
kreds (Hørup) med fuldstændig Ret tog som 
Udgangspunkt og jeg regner da for den 
følgende Klasse, fortrinsvis Byarbejdere og 
de mere velhavende Husmænd, en halv Bajer 
om Dagen, det er 365 om Aaret. Den 
næste» Klasse, Gaardmcendene paa Landet; 
anslaar jeg, høit regnet, til en halv Bajer 
hver anden Dag;, den følgende Klasse til 
l»-  og den øverste til 272 halve Bajere daglig, 

Naar De vil gaa ud fra det Kendskab, De 
have til Forbrugen omkring i Familierne, vil 
det ikke vise sig at være meget forkert Det 
ndgør for den laveste Klasse 4 Millioner 
Bajere, for anden Klasse 30 Millioner, for 
tredje Klasse 16 Millioner, for fjerde Klasse 
48 Millioner, for fenite Klasse 80 Millio- 
ner, og dette er tilsammen et Beløb af ·180 
Millioner Halvslasker Skatten derpaa vilde 
udgore 1 Kr. 35 Ore for den nederste 
Klasse, 9 Kr. 50 Ore for anden, 5 Kr. 20 
for tredje, 15 Kr., 60 for fjerde og 26 Kr. 
for femte Klasse, Virkningen deraf vilde 
være, at nederste Klasse havde en Fortjeneste, 
snaarpman stiller begge disse Skatter mod 
hinanden, af 4 Kr. 65 Ore, anden Klasse 
af 50 Ore, tredje af 7 Kr. 80 Om, fjerde 
af 1 Kr. 40 og den øverste Klasse af 4 Kr. 
Dertil. maa jeg endnu føje, at det Beløb, 
der herved fremkommer, ikke svarer til det 
hele- Antal af Bajere, der forbruges, det 
udgør kun es 180 Millioner, og der bliver 
en 50 Millioner tilbage. Disse 50 Millioner 
gør jeg Regning paa ere dette, der forbru- 
ges dels til Overmaal, dels paa offentlige 
Steder i  det almindelige Kroliv, paa Re- 
stauranter lig desl. Man kan so anslaa dette 
Tal forskelligz noget større eller noget min- 
dre, det skal jeg ganske heiistille, det er jo 
ikke Tal; der ere byggede paa noget nøiag- 
tigt Kendskab eller Viden, men jeg tror ikke, 
at det er saa meget forkert. Følgen svil i 
Virkeligheden kjære, at denne Skatteresorm 
vil for Byarbejderna Borgerne og de mere 
velhavende blive uden væsentlig Betydning, 
men den vil for Landarbejderne og for 
Gaardmændene paa Landet vaire af virkelig 
Betydning, idet de fsrste vinde c. 5 Kr. og 
Gaardmcszeiidene e. 8 Kr. og .den Lettelse, 
som derved blev stilvejebrcigtz kom efter det 
Overslag, jeg her har gjort, til fortrinsvis 
at hvile paa det Forbrug af Bajerskøl, der 
foregaar M a  offentlige Steder. Jeg har 

fo r  mit Vedkonimende ingen stor Betænke- 
lighed ved ogsaa at lægge nogen Afgift paa 

dette Forbrug, som jeg i det hele taget ikke 
anser for just at være til nogen Gavn for 
Samfundet. · 
홢 » Resultatet af en Skattereform som denne 
v i l  altsaa væsentlig bestaa i« at vi komme 
! til at skaffe Landarbejderne» og Landbrugets 
sRepraesentanter en Lettelse, der ikke er nogen 
overordentlig stor Lettelse, men dog en Let- 
telse saa stor, at den vil være følelig-, og 
jeg tror ikke, at man behøver just at kalde 
det ubeskedent; at man tager dette Hensyn, 
idet det jo er anerkendt fra alle Sider, at 
Landet for øvrigt bærer en stor Del as den 

kByrde, som vort Toldsystem paalæggerk · 
i Naar jeg imidlertid sammen med min; 


